[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

============================================

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E  s  t  a  d  o     d  e     S  ã  o   P  a  u  l  o

___________________________________________________________

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  002 / 03

Senhor Presidente :

Considerando o requerimento n° 024/02 solicitando propositura do projeto de lei instituindo o Programa de Apoio aos estudantes universitários de cursos profissionalizantes, o qual encaminha o ante-projeto em questão, que foi aprovado em sessão ordinária e devidamente oficiado ao Sr. Prefeito Municipal;

Considerando que o Sr. Prefeito Municipal através do ofício n° 278/02, encaminhou resposta à essa Casa de Leis relatando que o vereador subscritor poderá desenvolver o projeto em todas as suas etapas e necessidades, como contratação do estatuto e nomes para os cargos do Conselho e todos os ítens que compõem a competência do mesmo, relata ainda, que a Prefeitura coloca a sua disposição para servir como parceira, especialmente no que tange aos recursos necessários destinados, que podem ser discutidos e debatidos para inclusão no próximo orçamento;

Considerando que de acordo com o Regimento Interno e L.O.M., proposituras que versem sobre matéria financeira, são de competência exclusiva do Executivo;

Considerando que a propositura em tela ( Programa de Apoio aos Estudantes), versa sobre matéria financeira e que já fora encaminhado ante-projeto, pelo requerente;

REQUEIRO à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para conhecimento dessa problemática, deixando consignado pelo requerente sua inteira disposição para discussões e debates referente ao assunto com as pessoas, que serão responsáveis para desenvolver o programa através do projeto proposto pelo requerente.  Trata-se de apenas uma idéia, que poderá ser aproveitado, mudado ou desenvolvida em seus termos, respeitando a opinião do Poder Executivo.

Câmara Municipal, aos 14 de fevereiro de 2.003

___________________________________

                                            - Fábio Jerônimo Marques -

                                                         vereador